
Skaitmeniniai įrankiai 
pamokoje

Anykščių Jono Biliūno gimnazija

Rasa Pilkienė, Vilma Buivydienė, Tadas Pilkauskas

2023-06-21



Skaitmeninės istorijos

Skaitmeninis istorijų pasakojimas yra daugiau nei tik būdas 
pasiekti mokinius – tai būdas juos įtraukti, mokytis su jais ir iš jų.







Filmo kūrimo procesas

1. Istorijos elementai

2. Scenarijus

3. Siužeto elementai arba epizodai 

4. Gamybos procesas



Kas daro istoriją gera?



Kas daro istoriją gera?

ISTORIJOS LAIKAS

PERSONAŽŲ 
CHARAKTERIAI

TEMA

VIETA

SIUŽETAS

KONFLIKTAS



VIZUALIZUOTI VEIKSMAI

1. Komforto zona

2. Poreikis arba noras

3. Nepažįstama situacija

4. Prisitaikymas, adaptacija

5. Įgyvendinimas

6. Ištekliai 

7. Grįžimas į komfortą

8. Pokytis



Kūrimo procesas

Projektas (planas) Gamyba (kūrimas) Sklaida (reklama)

Platinimas



Filmavimas

Kadrai ir filmavimo rakursai  



Kameros rakursai
Kodėl svarbu filmuoti tam tikru kampu?
Koks skirtumas tarp šiuose paveikslėliuose parinktų filmavimo rakursų?



Kameros kampai



Akių lygis

• Išreiškia veikėjo jausmus.

• Rodo ryšį tarp žiūrovo ir veikėjo.



Kadras iš apačios

• Didingumas

• Baimė

• Galia



Kadras iš viršaus

• Bejėgiškumas

• Stipri emocija

• Pasiaukojimas

• Baimė

• https://youtu.be/UQR3yI-dCXQ

https://youtu.be/UQR3yI-dCXQ


Kadras juosmens lygyje

• Pasitikėjimas

• Išryškinamos svarbios detalės



Kadras kojų lygyje

• Įtampa

• Paslaptingumas



Kadras per petį

• Intymumas

• Ryšys tarp veikėjų



Kadras iš paukščio skrydžio

• Drama

• Dominavimas

• Galia

• https://youtu.be/5bieIiX5KLQ

https://youtu.be/5bieIiX5KLQ


Skaitmeninė priemonė



Sukurti video



Pasirinkti video



Pasirinkti filmuko ilgį



Iškirpimo galimybės



Pridėti naują video / nuotrauką



Garso galimybės



Pridėti tekstą



Pridėti muziką



Kitos galimybės



Sėkmės kuriant filmukus!



Filmukų kūrimas

Filmukus įkelkite:

www.wetransfer.com

Filmukus siųskite šiuo adresu:

vilma.buivydiene@gmail.com

http://www.wetransfer.com/
mailto:vilma.buivydiene@gmail.com


Seminaras pravestas Erasmus+ trumpalaikių mokinių ir darbuotojų 
mobilumo mokyklinio ugdymo srityje projektas „IKT ir inovatyvūs
mokymosi metodai ateities pamokai “ (2022-2023) rėmuose.

Projektas finansuojamas Europos Komisijos „Erasmus+“ programoms 
skirtomis lėšomis, kurias Lietuvoje administruoja Švietimo mainų 
paramos fondas. 


